
PVG Burgenlandkreis mbH Stand: 27.06.2018

Schulverkehr 2018/19 - gültig ab 09.08.18 

(mit Sperrung Saubach)

Burgenland-Gymnasium Laucha Beginn: 07:45

Ende: 13:20/14:05/14:55

Grundschule Laucha Beginn: 07:45

Ende: 12:35/13:25

Anbringung

Linie 611/108

06:32 Lossa

06:35 Lossa, Schule

06:39 Billroda

06:42 Kahlwinkel, Finnekrug

06:43 Kahlwinkel, Töpferei

06:45 Kahlwinkel

06:48 Saubach, Autohaus

06:50 Saubach

07:04 Bad Bibra, Neubau

07:10 Golzen

07:19 Laucha, Schule

Linie 608/16

06:50 Tauhardt

06:55 Marienroda

07:00 Borgau

07:03 Steinburg

07:08 Wallroda

07:13 Bad Bibra, Schule

Linie 631/11

06:48 Allerstedt

06:54 Zeisdorf

06:56 Wohlmirstedt

07:01 Bucha, Ort

07:06 Saubach, Schule

07:19 Bad Bibra, Schule

07:32 Laucha, Schule

Linie 633/15

06:51 Golzen

07:02 Bergwinkel

07:04 Thalwinkel

07:14 Bad Bibra, Schule

Seite 1 von 11



Linie

604/101

06:42 Fränkenau

06:45 Niedermöllern

06:48 Pomnitz

06:52 Obermöllern

06:55 Burgheßler

07:16 Bad Bibra, Schule

Linie Linie

633/555 633/55

06:55 07:00 Nebra, Bbhf.

07:00 07:05 Wippach

07:02 07:07 Abzw. Birkigt

07:05 07:10 Altenroda

07:06 07:11 Altenroda, Siedlung

07:17 07:22 Bad Bibra, Schule

Linie 629/102

06:32 Memleben

06:40 Großwangen, Parkpl. Himmelsscheibe

06:42 Großwangen, Schacht

06:54 Nebra, Bbhf.

Linie

610/104 610/118 610/108

06:40 07:05 Nebra, Bbhf.

06:45 Reinsdorf

06:50 Karsdorf

06:46 07:11 06:52 Wetzendorf

06:49 07:14 06:55 Wennungen

07:19 07:00 Tröbsdorf

06:58 Burgscheidungen

07:03 07:22 07:03 Kirchscheidungen

07:06 07:25 07:06 Laucha, Zuckerfabrik

07:09 07:28 07:09 Laucha, Schule

Linie 601/8

06:47 Herrengosserstedt, Schule

06:51 Burgholzhausen

06:53 Niederholzhausen

06:55 Eckartsberga, Butt. Str.

Linie 601/22

06:37 Millingsdorf

06:42 Tromsdorf

06:47 Thüsdorf

06:54 Seena

06:59 Eckartsberga, Butt. Str.

Linie 602/101

06:28 Hohndorf

07:00 Eckartsberga, Butt. Str.

Seite 2 von 11



Linie 601/3

06:33 Hassenhausen

06:39 Rehehausen

06:42 Taugwitz

06:43 Poppel

06:45 Gernstedt

06:50 Lißdorf

07:00 Eckartsberga, Butt. Str.

Linie 603/1

06:36 Spielberg

06:39 Zäckwar

06:42 Benndorf

06:45 Gernstedt

06:55 Eckartsberga, Butt. Str.

Linie 633/66

07:00 Eckartsberga, Butt.

07:01 Eckartsberga, Hauptstr.

07:03 Eckartsberga, Markt

07:10 Frankroda

07:12 Schimmel

07:17 Steinbach

07:19 Bad Bibra, Schule

Linie 633/78+608/22

06:55 Eckartsberga, Butt Str.

07:04 Marienthal

07:07 Braunsroda

07:11 Wischroda

07:15 Frankroda

07:17 Schimmel

07:22 Steinbach

07:24 Bad Bibra, Schule

07:26 Bad Bibra, Thür. Hof

07:32 Golzen

07:37 Laucha, Schule

Linie

602/102+ 602/104+

605/103 605/111

06:55 07:00 Eckartsberga, Butt.

07:01 Eckartsberga, Haupt.

07:03 Eckartsberga, Markt

07:05 Gößnitz

07:09 Klosterhäseler

07:13 Dietrichsroda

07:16 Burkersroda

07:24 Hirschroda

07:27 Hirschroda, Krhs.

07:24 Plößnitz

07:33 07:29 Laucha, Schule

Linie 605/105

07:32 Krawinkel

07:38 Laucha, Schule

Seite 3 von 11



Linie 

630/35 634/105+630/5

07:04 Ebersroda

07:06 Ebersroda, Mühle

07:09 Baumersroda

07:00 07:14 Gleina, Schule

07:16 Gleina

07:04 Müncheroda

07:08 Zscheiplitz

07:10 Zscheiplitz, Feuerwehr

07:15 Weischütz

07:22 Dorndorf

07:25 07:26 Laucha, Schule

Linie 634/102+610/113

06:45 Schleberoda, Siedlung

06:46 Schleberoda

06:51 Zeuchfeld

06:58 Freyburg, Schloß

07:10 Freyburg, Busbhf.

07:14 Freyburg, Kirchstr.

07:17 Freyburg, Ehrauberge

07:23 Balgstädt

07:29 Laucha, Schule

Linie 610/109

06:48 Nißmitz

06:54 Freyburg, Busbhf.

umsteigen in 610/111 oder 610/113

Linie 610/106

07:00 Städten

07:03 Größnitz

07:10 Balgstädt, 

umsteigen in 610/111 oder 610/113

Linie

610/111 610/113

07:00 07:10 Freyburg, Busbhf.

07:04 07:14 Freyburg, Kirchstr.

07:07 Freyburg, Bahnhof

07:17 Freyburg, Ehrauberge

07:12 07:23 Balgstädt

07:18 07:29 Laucha, Schule

Seite 4 von 11



Abbringung

Linie

608/25 611/127 608/53+70

Mo-Do

13:25 14:23 15:10 Laucha, Schule

13:29 14:28 15:14 Golzen

13:33 14:31 15:18 Bad Bibra, Bad

13:36 14:34 15:21 Bad Bibra, Verwaltungsamt

13:39 14:37 15:24 Bad Bibra, Schule

13:51 14:49 15:36 Saubach, Schule

13:56 14:54 15:41 Kahlwinkel

13:58 15:56 15:43 Kahlwinkel, Finnekrug

14:02 15:00 15:47 Billroda

14:11 15:10 15:56 Lossa

610/127

12:36 Laucha, Schule

12:42 Kirchscheidungen

12:47 Burgscheidungen

12:50 Tröbsdorf

Linie

611/121 611/127+ 611/143

611/129

13:23 14:23 15:10 Laucha, Schule

13:28 14:28 15:15 Golzen

13:31 14:31 15:18 Bad Bibra, Bad

13:34 14:34 15:21 Bad Bibra, Verwaltungsamt

13:37 14:37 15:24 Bad Bibra, Schule

umsteigen in

611/129

14:39 15:26 Bad Bibra, Schule

13:49 14:51 15:36 Saubach, Schule

13:51 14:53 15:38 Saubach

13:56 14:58 15:43 Bucha, Ort

14:01 15:03 15:48 Wohlmirstedt

14:07 15:09 15:54 Zeisdorf (Rufbus)

14:13 15:15 16:00 Allerstedt

Linie

633/5 633/7 633/29

(Mo+Di) (Mo-Do)

13:45 14:45 15:26 Bad Bibra, Schule

13:47 14:47 15:28 Steinbach

13:52 14:52 15:33 Schimmel

13:57 14:57 15:38 Frankroda

14:01 15:01 15:42 Wischroda

14:05 15:05 15:46 Braunsroda

14:08 15:08 15:49 Marienthal

14:10 15:10 15:51 Eckartsberga, Funkturm

14:14 15:14 15:55 Eckartsberga, Hauptstraße

14:15 15:15 15:56 Eckartsberga, Buttstädter Str.

Seite 5 von 11



Umstieg von Umstieg von

608/25 in 608/53 in

Linie

633/6 633/44

(Mo-Do-Rufbus)

13:48 15:33 Bad Bibra, Schule

13:55 15:40 Thalwinkel

13:57 15:42 Bergwinkel

Linie 608/23

608/39 608/51 (Mo-Do-Rufbus)

14:25 Laucha, Schule

14:30 Golzen

14:33 Bad Bibra, Bad

14:36 Bad Bibra, Verwaltungsamt

13:45 14:39 15:33 Bad Bibra, Schule

13:47 14:41 15:35 Steinbach

13:50 14:44 15:38 Kalbitz

13:55 14:49 15:43 Borgau

13:58 14:52 15:46 Steinburg

14:03 14:57 15:51 Wallroda

14:10 15:04 15:58 Marienroda

14:14 15:08 16:02 Tauhardt

Linie 610/141

633/24 633/123 633/30

633/26

14:20 Laucha, Schule

14:26 Kirchscheidungen

14:31 Burgscheidungen

14:34 Tröbsdorf

14:41 Thalwinkel

14:46 Bad Bibra, Käserei

13:40 14:51 15:33 Bad Bibra, Schule

13:49 15:05 15:42 Altenroda

13:51 15:07 15:44 Abzw. Birkigt

13:53 15:09 15:46 Wippach

13:58 15:14 Nebra, Bbhf.

15:51 Nebra, Schule

Seite 6 von 11



Linie

605/114+ 605/118+ 605/120+

602/109+ 602/117+ 602/119+

601/11 601/37+ 601/29

601/14 (Mo-Do)

601/50

13:40 14:40 15:10 Laucha, Schule

15:15 Laucha, Bahnhof

14:47 Plößnitz

15:18 Hirschroda, Krhs.

15:21 Hirschroda

14:49 15:28 Burkersroda

14:52 15:31 Dietrichsroda

13:57 14:57 15:36 Klosterhäseler

14:02 15:02 15:41 Gößnitz

14:11 15:11 15:50 Eckartsberga, Neue

14:13 15:13 15:52 Eckartsberga, Haupt.

14:15 15:15 15:56 Eckartsberga, Butt.

14:18 15:59 Seena

14:21 16:02 Tromsdorf

14:26 16:07 Thüsdorf

14:36 16:17 Millingsdorf

14:39 16:20 Herrengosserstedt

16:24 Burgholzhausen

15:17 16:26 Niederholzhausen

15:19 Burgholzhausen

15:23 Herrengosserstedt

15:26 Millingsdorf

15:31 Tromsdorf

15:36 Thüsdorf

15:43 Seena

601/23

14:18 Eckartsberga, Butt. Str.

14:20 Niederholzhausen

14:22 Burgholzhausen

14:26 Herrengosserstedt

Umsteiger in

601/10 603/8

(Rufbus)

14:15 15:15 Eckartsberga, Butt. Str.

14:22 15:22 Lißdorf

14:25 15:25 Gernstedt

14:27 15:27 Poppel

15:28 Taugwitz

15:31 Rehehausen

15:36 Benndorf

15:39 Zäckwar

15:42 Spielberg

14:30 15:47 Hassenhausen

Seite 7 von 11



602/114 602/116 602/118

603/15 603/5

14:00 14:57 15:37 Klosterhäseler

14:05 15:02 15:42 Burgheßler

14:08 15:05 15:45 Hohndorf

14:12 15:49 Spielberg

14:15 15:52 Zäckwar

14:18 15:55 Benndorf

14:19 15:56 Poppel

14:20 15:57 Taugwitz

14:23 16:00 Rehehausen

16:06 Gernstedt

16:11 Lißdorf

604/109 604/113

602/116 602/118

14:09 14.57 Klosterhäseler

14:12 15:00 Pleismar

14:17 15:05 Schimmel

14:22 15:10 Frankroda

14:26 15:14 Wischroda

14:30 15:18 Braunsroda

14:33 15:22 Marienthal

604/118 604/124 604/122

13:40 14:53 15:25 Bad Bibra, Schule

13:42 14:55 15:27 Steinbach

13:44 14:57 15:29 Pleismar

13:49 15:02 15:34 Klosterhäseler

13:54 15:07 15:39 Burgheßler

13:57 15:10 15:42 Obermöllern

14:01 15:14 15:46 Pomnitz

14:04 15:17 15:49 Niedermöllern

605/108+109

12:43 Laucha, Schule

12:54 Hirschroda

13:01 Burkersroda

13:04 Dietrichsroda

13:11 Plößnitz

Linie

605/124

13:40 Laucha, Schule

13:47 Plößnitz

13:49 Burkersroda

13:52 Dietrichsroda

13:57 Klosterhäseler

Seite 8 von 11



Linie

605/112+ 605/116+

113 115

13:40 14:40 Laucha, Schule

13:46 14:46 Krawinkel

13:57 14:57 Hirschroda, Krankenhaus

14:00 15:00 Hirschroda

14:07 15:07 Balgstädt

14:13 15:13 Größnitz

14:16 15:16 Städten

Linie

610/130 610/132 610/134

Mo-Do

13:30 14:30 15:05 Laucha, Schule

13:36 14:36 15:11 Balgstädt

13:41 14:41 15:16 Freyburg, Bahnhof

13:46 14:46 Freyburg, Bbhf.

13:50 14:50 15:19 Freyburg, Kirchstraße

13:53 14:53 Freyburg, Ehrauberge

13:56 14:56 Nißmitz

15:23 Freyburg, Bbhf.

Umsteiger in

636/109

15:16 Freyburg, Bahnhof

15:22 Zeddenbach

15:26 Zscheiplitz

15:33 Weischütz

15:37 Abzweig Dorndorf

Linie 610/153

Mo-Do

15:22 Freyburg, Bahnhof

15:27 Balgstädt, Größnitzer Str.

15:31 Größnitz

15:34 Städten

Linie

630/10+ 630/18+ 630/20+

634/104 634/108 634/110

12:40 13:45 14:35 Laucha, Schule

14:43 Weischütz

12:46 13:51 14:47 Dorndorf

12:52 13:57 Weischütz

12:58 14:03 Zscheiplitz, Feuerwehr

12:59 14:04 Zscheiplitz

13:02 14:07 Müncheroda

13:07 14:12 14:52 Gleina

13:10 14:14 14:54 Gleina, Schule

13:15 14:19 14:59 Baumersroda

13:18 14:22 15:02 Ebersroda, Mühle

13:20 14:24 15:04 Ebersroda

14:30 15:10 Schleberoda

14:35 15:15 Zeuchfeld

14:42 Freyburg, Schloß

Seite 9 von 11



Linie 634/112

Mo-Do

15:29 Freyburg, Bbhf.

15:35 Müncheroda

15:40 Gleina

15:42 Gleina, Schule

15:47 Baumersroda

15:50 Ebersroda, Mühle

15:52 Ebersroda

15:58 Schleberoda

16:03 Zeuchfeld

636/120

14:27 Laucha, Schule

14:32 Laucha, Bahnhof

14:36 Abzweig Dorndorf

14:40 Weischütz

14:44 Zscheiplitz

14:48 Zeddenbach

14:51 Freyburg, Kirchstraße

14:58 Freyburg, Schloss

15:05 Freyburg, Bahnhof

Linie

610/139 610/151

(Mo-Do)

13:36 15:36 Laucha, Schule

13:39 15:39 Laucha, Zuckerfabrik

13:42 15:42 Kirchscheidungen

13:47 15:47 Burgscheidungen

13:50 15:50 Tröbsdorf

13:55 15:55 Wennungen

13:58 15:58 Wetzendorf

16:02 Karsdorf

16:06 Reinsdorf

14:04 16:13 Nebra, Busbhf.

Linie

610/133 610/147

13:35 14:36 Laucha, Schule

13:38 14:39 Laucha, Zuckerfabrik

13:41 14:42 Kirchscheidungen

Burgscheidungen

13:44 14:45 Tröbsdorf

13:49 14:50 Wennungen

13:52 14:53 Wetzendorf

14:57 Karsdorf

15:01 Reinsdorf

13:58 15:08 Nebra, Busbhf.

Seite 10 von 11



Umstieg in

Linie

610/126

14:00 Nebra, Busbhf.

14:07 Reinsdorf

14:12 Karsdorf

Linie

629/111 629/113 629/115

15:54 Nebra, Schule

14:03 15:14 15:57 Nebra, Busbhf.

14:11 15:19 16:05 Großwangen, Schacht

14:13 15:21 16:07 Wangen

14:21 15:29 16:15 Memleben

14:25 16:19 Bucha

14:30 16:24 Wohlmirstedt

14:33 16:27 Allerstedt

Seite 11 von 11


